
  

CITTÀ DI SOVERATO 
CALABRIA 

I SETTORE – AMMINISTRATIVO – POLITICHE SOCIALI                                                                                                                                             

 
Determina n. 41 del 29.01.2024  

 
OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA EDUCATIVA SPECIALISTICA PER 
L’INTEGRAZIONE SCOLASTICA A FAVORE DEGLI ALUNNI 

DIVERSAMENTE ABILI DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI SOVERATO 
PER L’ANNO SCOLASTICO 2023/2024. LIQUIDAZIONE FATTURA ADISS 
MULTISERVICE – COOPERATIVA SOCIALE s.c.s. CIG A0259DFED2. 

  
IL RESPONSABILE SETTORE 

 
Richiamato il Decreto del Sindaco, n. 1 del 5.01.2024 con il quale, ai sensi e per 
gli effetti del combinato disposto dell’art. 50, comma 10 e 109, comma 2, del 

D.Lgs 18.08.2000, n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-
Enti locali- sono attribuite alla sottoscritta, le funzioni definite dall’art. 107, 

commi 2 e 3, del medesimo decreto legislativo; 
 
Richiamati i seguenti atti: 

 
• la  delibera  del  Consiglio  comunale n. 20/2023  con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al mandato 

amministrativo e alla programmazione operativa 2023/2025; 
• la  delibera  del  Consiglio  comunale n. 21/2023  con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2023/2025 e del piano poliennale degli 
investimenti”; 
 

Visto il vigente regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato 
con Deliberazione di Giunta Comunale; 

 
Considerato che con la deliberazione n. 200 G.M. del 23.10.2024 ad oggetto 
“Servizio di assistenza educativa specialistica per l’integrazione scolastica a 
favore degli alunni diversamente abili – Indirizzi operativi” si è stabilito: 
 

• Di assicurare, anche per l’anno 2023/2024, il servizio di assistenza 
educativa specialistica per l’integrazione scolastica a favore degli alunni 
diversamente abili frequentanti l’Istituto Scolastico Comprensivo di 
Soverato; 

• Che il servizio sia avviato senza soluzione di continuità, come richiesto con 
nota trasmessa dall’Istituto Scolastico Comprensivo in relazione al numero 
degli alunni frequentanti e al numero totale delle ore richieste; 

• Di demandare al Settore I gli adempimenti opportuni e conseguenti; 
• Di incaricare il Responsabile del Settore I, nel caso di ulteriori richieste in 

materia, di provvedere a erogare detto servizio nei limiti delle risorse 
stanziate in bilancio; 

 
Preso atto della Determina n. 369 del 13.11.2023 avente ad oggetto 
“Affidamento diretto, mediante trattativa diretta sulla piattaforma TUTTOGARE, 
di valore inferiore ad euro 140.000,00, per il servizio di assistenza educativa 
specialistica per l’integrazione scolastica a favore degli alunni diversamente abili 
dell’Istituto Comprensivo di Soverato per l’a.s. 2023/2024, ai sensi dell’Art. 50, 
comma 1, Lett. B) del D.LGS. N. 36/2023; 
 



Considerato che con la Determina sopra indicata, il servizio di assistenza 
educativa specialistica per l’integrazione scolastica è stato affidato alla Ditta 
ADISS MULTISERVICE – Cooperativa Sociale s.c.s. con sede in Via Rione 
Colonne 19 – 87027 Paola (CS) – P. IVA IT02699110785; 

  
Vista la fattura n. 48_24 del 19.01.2024, pervenuta al protocollo generale del 

Comune, dell’importo complessivo di € 8.015,18 emessa dalla Ditta ADISS 
MULTISERVICE – Cooperativa Sociale s.c.s. con sede in Via Rione Colonne 19 – 
87027 Paola (CS) – P. IVA IT02699110785; 

 
Verificati, a seguito del riscontro 

✓ la regolarità dei documenti e dei titoli prodotti; 
✓ la regolarità contributiva ai fini DURC con scadenza validità in data 

01.03.2024; 

✓ la regolarità della richiesta effettuata ai sensi dell’Art. 48-bis del D.P.R. 
602/73; 

 

Visto il CIG A0259DFED2 
Visti: 

• lo Statuto Comunale 

• il D.Lgs. n. 267/2000 
 
Visto e applicato il Regolamento Comunale in materia di contabilità; 

 
Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente 
provvedimento, in quanto adottato nel rispetto della normativa di riferimento, 

delle inerenti regole procedurali, dei principi di carattere generale 
sull’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione; 

 
DETERMINA 

 

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati 

 
1. di procedere alla liquidazione della fattura N. 48_24 del 19.01.2024 di € 

8.015,18 nel seguente modo: 

• € 7.633,50 (imponibile) a favore della Ditta ADISS MULTISERVICE – 
Cooperativa Sociale s.c.s. con sede in Via Rione Colonne 19 – 87027 Paola 

(CS) – P. IVA IT02699110785 IBAN OMISSIS; 

• € 381,68 (IVA 5%) in favore dell’Erario in conformità a quanto previsto 
dall’Art. 1 comma 629 lettera b) della legge 23.12.2014 n. 190; 
 

2. di autorizzare l’Ufficio Ragioneria a prelevare la somma di € 8.015,18 sul 

CAP 4007 ACCE 2094/2023 IMPE 2691/2023 
 

3. di trasmettere copia della presente determina all’Ufficio di ragioneria e 
all’ufficio di Segreteria.  

 

4. di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio On-Line del 
Comune di Soverato ai sensi dell’Art. 32 della Legge 18 Giugno 2009 n. 69 e 

successive modificazioni; 
 

 

                                                            Il Responsabile del Settore 

                                                                                F.TO   Paola Grande 
 


